事 務 連 絡

令和６年２月 26 日

都 道 府 県

各 保健所設置市  衛生主管部（局） 御中

特 別 区

厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策本部

厚生労働省健康・生活衛生局感染症対策部感染症対策課

MY HER-SYS の運用の終了について

平素より、新型コロナウイルス感染症対応に御尽力、御協力を賜り、誠にあり

がとうございます。

 MY HER-SYSについては、令和５年９月末をもって、療養証明機能の利用等を

停止し、同年 10月１日以降はログイン画面に機能が停止したことをお示しする

画面を表示していたところです。

 今般、療養証明機能の利用等を停止してから一定期間が経過し、また今年度中

には HER-SYS を終了する必要があるため、HER-SYS の終了に先駆けて、まず MY

HER-SYS について令和６年２月 29 日をもって運用を完全に終了することとし

ます。

 なお、HER-SYSの終了時期については、追って通知することといたします。